
СУМСЬКА МІСЬКА РАДА 
VIIІ СКЛИКАННЯ ХХХVI СЕСІЯ 

РІШЕННЯ  
 

від 25 січня 2023 року № 3401  – МР 

м. Суми 
 

Про внесення змін до рішення Сумської 

міської ради від 23 грудня 2021 року      

№ 2578-МР «Про затвердження вартості 

харчування однієї дитини на день та 

порядку і умов забезпечення 

харчуванням дітей пільгових категорій 

закладів освіти, підпорядкованих 

управлінню освіти і науки Сумської 

міської ради» 
 

З метою забезпечення повноцінного харчування дітей закладів освіти, 

підпорядкованих управлінню освіти і науки Сумської міської ради,               

на виконання частини 3 статті 56 Закону України «Про освіту», постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»  (із змінами), 

ураховуючи протокол постійної комісії з питань охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, освіти, науки, культури, туризму, сім’ї, 

молоді та спорту від 13.12.2022 року № 16, керуючись статтею 25 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Сумська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Унести зміни до рішення Сумської міської ради від 23 грудня       

2021 року № 2578-МР «Про затвердження вартості харчування однієї дитини 

на день та порядку і умов забезпечення харчуванням дітей пільгових 

категорій закладів освіти, підпорядкованих управлінню освіти і науки 

Сумської міської ради», а саме: 

1.1. Викласти в новій редакції підпункти 1.1, 1.2 пункту 1: 

«1.1. Для вихованців закладів дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділів   початкових шкіл, у тому числі спеціальної, навчально-виховного 

комплексу, багатопрофільного навчально-реабілітаційного центру вартість 

триразового харчування (сніданок, обід, вечеря), а саме для:  

- дітей раннього та молодшого дошкільного віку – 42,00  гривні; 

- дітей середнього та старшого дошкільного віку – 52,00 гривні. 

 

 

  

 

https://smr.gov.ua/uk/miska-vlada/miska-rada/postijni-komisiji/56-komisiji/19641-komisiya-test.html
https://smr.gov.ua/uk/miska-vlada/miska-rada/postijni-komisiji/56-komisiji/19641-komisiya-test.html
https://smr.gov.ua/uk/miska-vlada/miska-rada/postijni-komisiji/56-komisiji/19641-komisiya-test.html


1.2. Для вихованців санаторного закладу дошкільної освіти та 

санаторних груп для дітей з малими й затухаючими формами туберкульозу, 

вартість триразового харчування (сніданок, обід, вечеря), а саме для:  

- дітей раннього та молодшого дошкільного віку – 80,00 гривень; 

- дітей середнього та старшого дошкільного віку – 100,00 гривень.». 

1.2. Викласти в новій редакції пункти 2, 3: 

«2.  Затвердити у 1-11 класах закладів загальної середньої освіти, крім 

спеціальних закладів загальної середньої освіти, вартість одноразового 

харчування  однієї дитини на день на рівні 34,00 гривні за рахунок коштів 

бюджету Сумської міської територіальної громади для дітей пільгових 

категорій, а саме:  

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

спеціальних та інклюзивних класах; 

- дітей з інвалідністю; 

- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 

дій і збройних конфліктів;  

- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб; 

- дітей, батьки яких є захисниками України або загиблими (померлими) 

захисниками України; 

- дітей, батьки яких є учасниками бойових дій на території інших 

держав; 

- дітей з малозабезпечених сімей, що отримують допомогу відповідно 

до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім'ям». 

 3. Затвердити у спеціальних закладах загальної середньої освіти за 

рахунок коштів бюджету Сумської міської територіальної громади вартість 

триразового харчування (сніданок, обід, вечеря) для:  

- учнів Сумського закладу загальної середньої освіти спеціальна школа 

Сумської міської ради 1-4 класів – 85,00 гривень, 5-10 класів –                 

100,00 гривень; 

- учнів 1-4 класів Сумської спеціальної початкової школи                      

№ 31 Сумської міської ради, Сумського багатопрофільного навчально - 

реабілітаційного центру № 1 Сумської міської ради - 85,00 гривень.». 

2.  Дане рішення набирає чинності з 01.01.2023 року. 

 

 

 
 

Сумський міський голова                                                   Олександр ЛИСЕНКО 
 

Виконавець: Неля ВЕРБИЦЬКА 

_____________________2023 р.    

                                                    
 

 


